
Zápis z jednání SPD AČR 

dne 3. 7. 2013 

ve Slaném  – Klubová místnost tribuny plochodrážního stadionu   
.................................................................................................................................................................. 

Přítomní: Členové VV SPD AČR, manažeři extraligových klubů 
Omluveni: Věroslav Kollert, Petr Vandírek 

 

Program:  
1) informace manažera státní reprezentace 

2) administrativní a ostatní záležitosti SPD AČR 

Jednání bylo zahájeno ve 14:30 hodin.  

 

Ad 1) 

Zprávu podal Mgr. Milan Špinka.  

Předložil přehled dosažených výsledků. Vyzdvihl především úspěšné vystoupení juniorů v závodě mistrovství 

Evropy v Divišově a postup do finále. Jezdci České republiky již v letošním roce vybojovali dvě medaile FIM a 

FIM Europe. Michaela Krupičková bronzovou medaili v závodě Golden Trophy FIM na klasické dráze ve třídě 

do 250 ccm a Patrik Mikel zlatou v závodě FIM Europe ve třídě do 125 ccm. 

V současné době vrcholí příprava na závod SWC (Finále mistrovství světa družstev) v Praze. Přípravu 

reprezentace komplikují některé zdravotní problémy jezdců. Manažer Milan Špinka oznámí užší výběr pro 

finálový závod dne 16. 7. (Jezdcům bude tato skutečnost oznámena 12. 7.) 

Proběhla diskuse M. Špinky s manažery a členy VV SPD ke složení týmu.  

Finanční prostředky na státní reprezentaci jsou jezdcům přiděleny na základě nezměněných pravidel z minulých 

let na základě úspěšnosti a zvýšených nákladech na cesty (Ukrajina, Rusko, Francie, Skandinávie). U juniorů pro 

letošní rok začíná podpora prvním kolem. Prostředky pro ledovou plochou dráhu budou rozděleny v souladu s 

přidělenou částkou. Částka pro manažera (doprovody) nesmí převýšit částku určenou na doprovody, je shodná s 

částkou na rok 2012. Částka nevyčerpaná pro doprovody bude převedena jezdcům.   

Pro podporu reprezentace družstev pro finálové závody konané v České republice byl zpracován dokument pro 

přípravu a ekonomické zabezpečení. Zatím co realizace přípravy probíhá vesměs v souladu s přijatým plánem, 

samostatné ekonomické zabezpečení nebylo poskytnuto. Některé platby lze pokrýt z prostředků pro státní 

reprezentaci (ubytování, oblečení v souladu s mezinárodními řády, tréninková příprava seniorské a juniorské 

reprezentace). Finanční prostředky jsou přiděleny na základě výše uvedených skutečností. (viz přehled)     

 

Ad 2) 

SPD AČR konstatuje, že pořadatelé zatím uskutečněných závodů mistrovství světa a Evropy v České republice 

podniky v Praze, v Divišově a v Pardubicích uspořádali podle hodnocení příslušných Jury velmi kvalitně a patří 

jim poděkování. Závod v Mariánských Lázních byl připraven na 2. 6. - pro nepříznivé počasí přeložen na 24. 8. 

2013 

 

Potvrzeny nové termíny závodů přeložených pro nepříznivé povětrnostní podmínky. (viz kalendář na stránkách 

autoklub.cz)  

 

Přijat návrh na rozložení příprav plochodrážní sezóny pro následující rok. Přípravu pravidel pro nadcházející 

sezónu projedná konference svazu, kalendář bude projednán zástupci pořadatelů po zveřejnění kalendářů FIM, 

FIM Europe a na ně navazující soutěže koncem roku. 

Klíč na jednání konference zůstává nezměněn: 

a)      1 hlas za každý subjekt registrovaný ve SPD AČR 

b)      další 1 hlas v případě, že subjekt pořádá sportovní podnik zapsaný v kalendáři FMS AČR v období od 

 poslední Konference SPD AČR, 

c)      další 1 hlas v případě, že subjekt pořádá sportovní podnik zapsaný v kalendáři FIM nebo UEM v období od 

 poslední Konference  SPD AČR, 

d)     další 1 hlas v případě, že subjekt má 3 – 5 držitelů platné příslušné licence FMS AČR jezdce, 

e)      další 1 hlas v případě, že subjekt má 6 a více držitelů platné příslušné licence FMS AČR jezdce. 

Návrh na změny v soutěžních řádech a pravidlech předloží kluby do 31. 8. 2013.   

 

Jednání skončilo v 16:00 

 

Zapsal: 

Moravec 

 

 



 

Příloha: Přehled pro výpočet finančních příspěvků na st. reprezentaci 

 

ME K CH 1F 2F 3F 4F DvSF DvF 

A. Dryml     10 10 20 10     

V.Milík 10           10   

Z. Simota   10           10 

M.Gavenda                 

T. Suchánek                 

M. Kůs                 

J. Franc             10 10 

Z. Holub               10 

         MEJ SF F SFJD FJD JL JL JL JL 

V. Milík 10 10 10 10 10       

E. Krčmář 10 10 10 10   10     

R. Smetana 10           10   

Z. Holub 10   10 10 10 10     

R. Čejka 10   10 10 10       

M. Škurla 10   10 10 10 10 10   

         MEDT SF F 
      J. Franc 10 10 
      R. Wolff 10 10 
      K. Kadlec 10   
      M. Krupičková     
      J. Boháč     
      

         MS - KV GP K SF CH 
     A. Dryml   10   
     V. Milík   10 10 
     M. Gavenda   5   
     T. Suchánek   5   
     F. Šitera       
     

         MSJ SF 1F 2F 3F FJD 
   V. Milík 10 10 20 10 10 
   E. Krčmář 10        10 
   R. Čejka 10       10 
   Z. Holub  10       10 
 

MSLPD 
 

       
162,3 

 MSD 6F SF CH DR 
    J. Franc 80     10 
  

Manažer 
 R. Wolff 70     10 

  
80 

 M. Krupičková    10     
    K. Kadlec       10 
     


